
Z^PADoČpsxÁ
Faku l t a

RZITA V  PLZNI
cká ,  KRo

UNIVE
f i I o s o f i

Práci předloŽil(a) student(ka): Bc. Mar|<éta Waasor,á

Název práce

Hodnotil/a Doc.  PhDr '  Mar ie Fenc lor 'á .  CSc.

1 '  CIL PRACE (uved' te '  do jaké niíry by| naplněn):

Diplornantka si stanovi]a cÍl ..pi.iponlerioLrt vyLrčujícím dů|eŽitost strategií během výuky cilích jazyků a
nabídnout jirn kornplexní přelrled nloŽrlostí .jejiclr uplatněrlí ve vyučovátrí zpracovaný jak z pohIedu
francouzských autorů, tak těch českých.. (viz RésLrrné crl tc|rěque' s. 68)' Nutrio připotnetrout' Že toInu
neodpovídá název práce, kde se nevyrrrezLljí strategie výlLrčně ve vztahrt k didaktice cizíclrjazyků (DCJ).
DůleŽitost strategií jako stěŽejního pojl l ltr DCJ je prací cloloŽerra. |(oInplexní př.ehled je podán v teoretic1<é
rovině, rnoŽtrosti jejich uplatnění rre.jsor.r podloŽeny vlastní z|iuŠerrostí. Pohled fr.arrcouzskýclr atrtorťt se opírá
pouze o jednu publ ikac i jedrroho a l l tora.  podobně pohled čes| ié DCj. je reprezerrtován jed inou prací '
V tom strryslu lze korrstatovat' Že cíl práce byl naplněrr.jen čzistečriě.

2.  OBSAHOVE ZPRACOVÁNÍ 1nár.očnost .  tvťrrčí přístLrp.  proporc ional i ta teoret ické a Vlastní práce.
vhodnost přílolr apod.):

Diplornová práce je kornpilací Lrrčitého výběrtr teoretic|iých zclrojťr (převáŽně je čerpáno z publi l<ace Lojová -
Vlčková 2011), neobsahuje ŽádnoLr praktickotr část. vlastrrí zkLršenosti atrtorky se explicitně neodráŽájí arii
kritickýrn přístuperlr k ir-rterpretaci zdro.iů.

3. FORMÁLNÍ UPRAVA (azy|<ový projev. správnost citace a oclkazů na literaturu. graÍická ťrprava'
přelrledrrost členění kapitol, kvalita tabulek. grafťr a při loh apod.):

Diplornová práce je sepsána ťrancouzsky. avšak vyŽadLrje výrazrror-r .iazykovou korektrrru' některé věty jsou
nesrozumitelné. Citováno je dťrsledně ('e potřeba odl<azy l, závorl<ách dát rnezi konec ťrvozovel< a tečkr-r
uzavír.ající citovanou větLr). Casté jsotr dr.Lr|rotné citace, ač|ioli něl<ter-é by bylo tnoŽtto dolrledat v původninl
zdroj i  (např .  s .  3 odkaz rra výkladový sIovrrík I ,e Pet i t  Robert) .

4.  STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITEl-E (ce lkov! do. jem z d ip lomové práce '  s i Iné a s labé strárr l<y '
originalita rnyšlerrek apod.):

Hodnocená diplornová práce svědčí o zá.jnlu atlto|l(y o probIenratiku strategií. Y této fázi však zatírn není zcela
průkazné' zda byli patřičně poclropena prinlární souvislost strategií se Žákern (nikoli s Lrčitelern)' ktelý Jich
nýběrově využívá v závislosti na osobrríclt stylech učerrí. Do práce by tedy bylo velrrri vhodrr é zaŤadit
ttsouvztaŽnění strategií učení a stylů učení. Ztoho |rleclis|ta.je rrapř. tiesrozumitelný výrok v Závěrech (Str. ó2),
Že.,chaque stIatégie aporte les rrréthodes (sic) différentes tallt qtle pouI les enseignatrts, attssi bien qr're pour. les
apprenants... Zák totiŽ strategie vyr.rŽívá' Lrč ite l .j e zprostřed|<ovává
Doporučila bych, aby se diplon-rarltka v obliajobě poliusila 1lrol<ázat osobní orierrtaci v typeclr strategií rrapř. tírn.
že zpřehledLr strategií matakognitivních' |<ognitivníclt a socio.at.ektivrrích vybere takové, které se pod|e její
zkuŠenosti osvědčují v prostř-edí české šliolv a i ltrstrovaIa.je r.lastrlílni pozor.ovánínri.



5. OTAZKY A PŘrPoMiNI(Y DoPoRLtČ.pNÉ K sLIŽŠÍNau vysvĚrupNi pŘI osHe:osĚ :
. Proč jste do práce o strategiích zařadila část věnovanou rozdi|ůrn rnezi FLM, FLE a FLS?. Jak vté souvislosti rozumět cIraral<teristice FLE (str.. l3), ze které vyplývá. Že v FLE jakoby na rozdil od

FLM a  FLS , , l ' a c cen t  e s t  m i s  á  l ' o r a l . ' .
.  Vysvět lete tvrzení (s ,5) '  Že, ,L 'at t i tL lde behavior is te se d ist i r lgr-re par les rěg les,  par le dressage de la

gramuraire jusqu'au Inot.neut quand I'hornnie apprend toltes les pormes par cceur,,.- Jak jste dospěla k trázoru (s. 13), Že..L'LrtiIisatiorr des stratégies d'apprentissage est colrsidérée cotnme
le ternps perdu de point de vue des apprc:nants,,?

6 NAVRHOVANÁZNÁMKA
(výborrrě, velrni dobř.e, dobře' nevyhor'ěl)

Daturrr: 24.5.20014

nevyhověla

Podpis:

{-
,L-"< c.=<--..,V,,..--.-" c,

/t /'

!


